MINISTÉRIO DA CULTURA

ATO Nº 11, DE 24 DE JULHO DE 2024

EDITAL DE INTERCÂMBIO CULTURAL MINC Nº 1, DE 5 DE OUTUBRO DE
2023

RESULTADO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO - 3ª REUNIÃO DE COMISSÃO
DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

O Secretário de Economia Criativa e Fomento Cultural, designado pela Portaria de
Pessoal MinC nº 07, de 24 de janeiro de 2023, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 33 do Anexo I do Decreto nº 11.336, de 1º de janeiro de 2023 e tendo em vista o
disposto no Edital de Intercâmbio Cultural MINC nº 1, de 5 de outubro de 2023,
resolve:
1 - Tornar público o Resultado da Etapa de Habilitação da 3ª reunião de
comissão de avaliação e seleção do referido Edital disponível no endereço
eletrônico: https://mapas.cultura.gov.br/oportunidade/2059/
2 - Tornar  pública, a abertura do  prazo recursal de 03 (três) dias úteis a contar
da data de divulgação do resultado, o qual deverá ser realizado exclusivamente
mediante o envio de e-mail para o endereço intercambio.sefic@cultura.gov.br,
conforme estabelece o item 14.9 do Edital.
3 - A íntegra do resultado dos recursos e o resultado final dos habilitados, poderá ser
c o n f e r i d a e m https://www.gov.br/cultura/pt-br/assuntos/editais/inscricoes-
abertas/programa-de-intercambio/edital-programa-de-intercambio-cultural-minc

HENILTON PARENTE MENEZES
Documento assinado eletronicamente por Henilton Parente de Menezes,
Secretário de Economia Criativa e Fomento Cultural, em 24/07/2024, às
18:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 30, inciso II, da
Portaria nº 26/2016, de 01/04/2016, do Ministério da Cultura,Publicada no Diário
Oficial da União de 04/04/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1857972 e o código CRC F0838E6D.

Referência: Processo nº 01400.016324/2024-03 SEI nº 1857972

Ato 11 (1857972)         SEI 01400.016324/2024-03 / pg. 1

https://mapas.cultura.gov.br/oportunidade/2059/
https://sei.cultura.gov.br/sei/intercambio.sefic@cultura.gov.br
https://www.gov.br/cultura/pt-br/assuntos/editais/inscricoes-abertas/programa-de-intercambio/edital-programa-de-intercambio-cultural-minc

	Ato 11 (1857972)